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endnu har et Overskud paa sit Budget, der ers
meget større end det Beløb, hvorom her er;

Tale, sog man vil vel indrømme, at det vildel
være en besynderlig Vei at gaae, af Konge-(
rigets Kasse at betale sde Midler, som burde

benyttes til at erstatte de Naturalydelser, der.

ere komne fra Kongerigets Undersaatter, for at!

disse Midler igjennem Kassen for Kongeriget

Danmarks og Hertugdommet Slesvigs Fælles-

anliggender kunde vende tilbage ved, Gud veed

hvilken anden Afgjørelse end den, der kommer
herfra, og uddeles til dem, som man antager

for de Vedkommende. Skulde det ikke være

denne Forsamling, som har at afgjøre, hvilke
de Vedkommende ere, og hvad hver Enkelts

Krav er? Skulde det kunne være tvivlsomt,
naar derstaaeriJndskrænkningslovens§2, som
vil blive tvivlsom fra Ende til anden, naar dette

er tvivlsomt: »Tilveiebringelsen af de Heste, Lev-

netsmidler,Foder,Qvarteer og lignende Natural-

fornødenheder, som Kongeriget paa samme Maade

forpligtes til at skaffe tilveie«? Man maa oven-

ikjøbet lægge Mærke til, hvad jeg allerede

tidligere har anført, at Adskillelsen mellem,

hvad der var fælles og særligt, netop var, at

de directe Ydelser vare særlige, og at kun de

indireete Ydelser, paa et Par mindre enkelte

Punkter nær, vare fælles; men det Samme

var ogsaa Tilfældet i modsat Retning, idet vi

ogsaa som særlige havde» ganske enkelte indi-

reete Ydelser, f. Ex. Stempelafgiften. Dette

være nu imidlertid, som det vil, saa ligger det

klart for, at det knn kan vare en ganske kort

Tid, inden denne Sag maa foreligge til Af-

gjørelse her, idet Finantsministeren — jeg mener

Kongerigets Finantsminister —- her i dette

Thing maa, modtage en Bekræftelse paa, at

det erkjender det for godt og vel handlet af

ham, at han har gjort et saadant Forskud.
Det kan ikke vare længe, før Indenrigsmini-

steren maa komme her med denne Sag, thi

igjennem ham maa den gaae, eftersom alle de

Embedsmænd der skulle skaffe Oplysninger om

den, staae under ham. De staae«vel«til Nød

under Kongerigets Finantsminister, men aldeles

ikke paa nogen umiddelbar Maade under Fi-

nantsministeren for Kongeriget Danmarks og

Hertngdommet Slesvigs Fællesanliggender, thi
her er to Finantsministre i Landet, den ene

for et virkeligt Kongerige, som er til, og den

anden for Kongerigets og Slesvigs Fællesan-

liggender, som desværre ikke ere ,til. Her er

slet ikke Spørgsmaal om Andet end om den

simple Opfyldelse af Loven, som den foreligger,
i det allerhderste Øieblik, i den ellevte Time.

Det staaer nu til Ministeren at gjøre det simple
Skridt at sige: Jeg skal nærmere foreslaae,
hvor stor en Sum jeg foreløbig maa have be-

vilget, og atretscerdiggjore detteForslag Naar

den ærede Minister henviser til sit Ansvar,
skal jeg bemærke, at jeg endnu ikke har oplevet,
at en Minister, før en Finantslov er afsluttet,
har henviist til sit Ansvar, ikke for at saae

brugte Summer absolut endelig bevilgede, men

for at gjøre Rede derfor og vedkjende sig dem

i Formen, og allermindst har jeg endnu seet
nogen Minister afslaae den formelle Anerkjen-
delse i et Øieblik hvor der var en saa god
Anledning til at erhverve den.

Madsent Jeg takker den ærede Finants-

minister for den Omsorg, han har havt for

Jydernes billige Krav, idet han har sørget for,
at en,betydelig Sum er udbetalt som Forskud
paa Krigsskadeserstatningen; men jeg maa be-

mærke, at et Forskud er ingen Godtgjorelse
eller Erstatning, og det Forslag, hvorom der-er

Tale, angaaer en Erstatning. Jeg maa derfor

høilig beklage, at den ærede Jndenrigsminister
ikke har været istand til at forelægge-Rigsda-
gen i den Tid, den har været samlet, en Op-

gjørelse af, hvor stor Krigsskadeserstatningen
for Jyllands Vedkommende vil blive. Det er

en rum Tid siden, at Fredslutningen er fore-
gaaet, og det forekommer mig, at de vedkom-

mende Autoriteter, naar de havde arbeidet til-

strækkelig, allerede nu maatte have kunnet til-

endebringe en saadan forelobig Opgjorelse,
hvorved Rigsdagen kunde have faaet en Over-

sigt over, hvor stor en Sum der skulde udredes

iKrigsskadeserstatning og for de til Fjenden
leverede Naturalfornodenheder. Jeg kan ikke

see rettere, end at disse Naturalydelser til

Fjenden ere skete gjennem vedkommende com-

muuale Autoriteter, Amtsraadene og Sogne-
forstanderskaberne, og at Opgjorelfen af, hvad
der er leveret, maa komme fra de samme Art,-
toriteter, men som Følge deraf kan jeg heller


